COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº           , DE 2017
(DO SR. SANDRO ALEX)

Requer a inclusão de convidado para

Audiência Pública  destinada a discutir os impactos do
fim da política de desoneração da folha de pagamentos
para o setor de TICs.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 24, III, e 255 do

Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Comissão,  a inclusão do Presidente
Executivo da Federação Brasileira de Telecomunicações (Febratel), Eduardo Levy
Cardoso Moreira, entre os convidados da  Audiência Pública  destinada a discutir
os impactos do fim da política de desoneração da folha de pagamentos para o
setor de TICs, objeto do Requerimento nº 216, de 2017, aprovado na reunião de
31 de maio de 2017.

Sala da Comissão, em          de                     de  2017.

Deputado Sandro Alex